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Miejscy radni przyjęli podczas ostatniej sesji uchwałę nadającą nazwę Rondo
Żołnierzy Wyklętych skrzyżowaniu Alei Marszałkowskiej i ul. Górnej. Dokument
wejdzie w życie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa
Mazowieckiego.

Z wnioskiem o nadanie rondu takiej właśnie nazwy do Przewodniczącego Rady
Miasta Mława Leszka Ośliźloka wystąpili: Społeczny Komitet Budowy Pomnika
Żołnierzy Wyklętych w Mławie, mławskie koło Światowego Związku Żołnierzy Armii
Krajowej, Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Mławskiej oraz Stowarzyszenie Pontyfikat
Papieża Jana Pawła II.

„Żołnierze Wyklęci, Żołnierze Niezłomni czyli polskie powojenne podziemie
niepodległościowe i antykomunistyczne było bardzo aktywne i liczne na całym
Mazowszu Północnym, a tym samym i na Ziemi Mławskiej. Podziemie to stawiało
opór sowietyzacji Polski i podporządkowaniu jej ZSRR, toczyło walkę ze służbami
bezpieczeństwa ZSRR i podporządkowanymi jej służbami komunistycznymi w
Polsce” – czytamy w uzasadnieniu wniosku. Jak podkreślają jego sygnatariusze,
Żołnierze Wyklęci – walcząc do końca o suwerenność naszego kraju – odznaczyli się
wielkim męstwem i miłością do Ojczyzny. „Byli prawdziwymi bohaterami, stąd też
uważamy, że należy upamiętnić ich wkład w walkę o niepodległość Polski poprzez
nadanie imienia Żołnierzy Wyklętych rondu w Mławie” – wskazali autorzy wniosku.

Projekt uchwały w sprawie nadania skrzyżowaniu Alei Marszałkowskiej i ul. Górnej
nazwy Rondo Żołnierzy Wyklętych był omawiany na posiedzeniach Komisji Oświaty,
Kultury i Sportu oraz Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i
Ochrony Środowiska Rady Miasta Mława. Członkowie obu z nich pozytywnie
zaopiniowali projekt uchwały (w drugim przypadku – jednogłośnie). Radni przyjęli go
podczas sesji we wtorek 27 września 2016 r. większością głosów (20 za, 1
wstrzymujący się). Uchwała wejdzie w życie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku
Urzędowym Województwa Mazowieckiego.
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